UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA
ESTADO DE ACTIVIDADES ANALITICO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018 DE 2018

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA

C.P. 02-A

V4 % Vg

o~
r]‘ 3
[4:*18E

i {

&N
R nr

Rubro/Partida

ENE

FEB

MAR

ABR

MAY

JUN

TOTAL

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

414

Derechos

4143
4.1.4.4
4.1.4.9

Derechos por Prestacion de Servicios
Accesorios de Derechos
Otros Derechos

4.1.7

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

4.1.7.2

8,791

130,862

139,653

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en
Establecimientos del Gobierno

8,791

130,862 139,653

4.2

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

4.2.1

Participaciones y Aportaciones

4212
4.2.13

700,749

700,749

Aportaciones
Convenios

700,749

700,749
0

4.2.2

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

5,741,522

12,766,110

5,596,032

5,937,560

7,833,675

6,090,654

43,965,553

4221
4223
4224

Transferencias Internas y Asignaciones a
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

5,741,522

12,766,110

5,596,032

5,937,560

7,833,675

6,090,654 43,965,553

4.3

£

Otros Ingresos y Beneficio:

17,854

15,301

23,850

27,032

23,811

19,547

127,394

43.1

Ingresos Financieros

17,854

15,301

23,850

27,032

23,811

19,547

127,394

4311
4.3.1.9

Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.
Otros Ingresos Financieros

17,854

15,301

23,850

27,032

23,811

19,547 127,394

43.2

Incremento por Variacién de Inventarios

4325

Incremento por Variacion de Almacén de Materias Primas,
Materiales y Suministros de Consumo

433

Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

433.1

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

434

Disminucidn del Exceso de Provisiones

4341

Disminucion del Exceso en Provisiones

43.9

Otros Ingresos y Beneficios Varios

4309.1
439.2

4393

4395
4396
4.3.9.9

Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores
Bonificaciones y Descuentos Obtenidos

Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes

Resultado por Posicién Monetaria
Utilidades por Participacion Patrimonial
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de

Ingresos:

| 5,768,167 |

12,781,411

6,320,631

5,964,592

7,857,486 |

6,241,063

| 44,933,350

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

6,037,513

5,635,314

7,670,708

8,567,261

8,936,003

7,919,389

44,766,187

Gastos de Funcionamiento

0

0

5.1.1

Servicios Personales

4,647,937

4,024,145

4,930,715

5,787,191

5,798,928

4,559,262

29,748,178

5111

Remuneraciones al personal de caracter permanente

3,416,048

3,385,600

3,402,096

2,752,268

3,486,394

3,388,259 19,830,665

pag.1de3



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA
ESTADO DE ACTIVIDADES ANALITICO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018 DE 2018

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA

C.P.02-A
Num Rubro/Partida ENE FEB MAR ABR MAY JUN TOTAL

5.1.1.2 |Remuneraciones al personal de caracter transitorio 0
5.1.1.3 |Remuneraciones adicionales y especiales 5,856 5,330 1,219,905 710,844 471,096 21,311 2,434,341
5.1.1.4 |Seguridad Social 908,394 331,787 - 1,918,747 1,361,806 830,206 5,350,940
5.1.1.5 |Otras prestaciones sociales y econémicas 317,639 301,429 308,714 405,332 479,632 319,486 2,132,232
5.1.1.6 |Pago de estimulos a servidores publicos 0
5.1.2 |Materiales y Suministros 343,114 310,601 667,672 533,263 877,077 936,245 3,667,971

Materiales de administracion, emision de documentos y articulos
5.1.2.1 - 213,660 60,228 164,943

oficiales 106,834 421,209 574,240 1,541,114
5.1.2.2 |Alimentos y utensilios 5,928 64,203 17,542 -2,932 47,794 76,667 209,203
5.1.2.3 |Productos cuero, piel - - - 0 0 16,500 16,500
5.1.2.4 |Materiales y articulos de construccion y de reparacion 111,526 84,037 218,219 41,064 330,834 223,461 1,009,141
5.1.2.5 |[Productos Quimicos, Farmacéuticos y de L - - 40,831 208,789 0 11,368 260,988
5.1.2.6 |[Combustibles, lubricantes y aditivos 12,000 24,000 24,000 16,000 33,067 27,600 136,667
5.1.2.7 |Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos - 46,036 65,108 37,648 33321 612 186,726
5.1.2.9 [Herramientas, refacciones y accesorios menores - 32,096 137,028 125860 10,852 1,797 307,633
5.1.3  |Servicios Generales 548,235 854,832 1,625,885 | 1,532,132 ( 1,865,819 | 1,951,686 8,378,590
5.1.3.1 |Servicios basicos 15,213 295,544 201,140 327,789 389,286 1,228,972
5.1.3.2 |Servicios de arrendamiento 96,867 34,767 278,990 19,221 81,080 39,285 550,210
5.1.3.3 |Servicios profesionales, cientificos v técnicos y otros servicios 163,454 107,960 133,385 72,860 143,792 621,452
5.1.3.4 |Servicios financieros, bancarios v comerciales 2,640 2,876 1,530 16,116 -11,993 186,530 197,699
5.1.3.5 |[Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion 143,614 146,461 229,142 724,903 565,669 1,809,789
5.1.3.6 |Servicios de comunicacion social v publicidad 6,785 0 0 0 6,785
5.1.3.7 |Servicios de traslado vy vidticos 51,749 101,921 69,978 100,089 105,581 93,320 522,638
5.1.3.8 |Servicios oficiales 239,481 112,319 541,328 319,686 382,459 27,983 1,623,255
5.1.3.9 |Otros servicios generales 157,498 280,668 177,309 513,353 183,140 505,821 1,817,790
5.2 Transferencias, asignaciones, Subsidios y Otras Ayud 50,750 - - 268,175 52,825 3,550 375,300
5.2.4 Ayudas Sociales 0
5.2.4.1 |Ayudas Sociales a Personas
5.2.4.2 |Becas 50,750 - - 268,175 52,825 3,550 375,300
5.4 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
5.4.1 Intereses de la Deuda Publica
5.4.2 Comisiones de la Deuda Publica
5.4.3 |Gastos de la Deuda Publica
5.4.4 Costo por Coberturas
5.4.5 Apoyos Financieros
5.5 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 447,476 445,736 446,436 446,500 341,354 468,646 2,596,148
551 Estlma.uor'.ues[ Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 447,476 445,736 446,436 446,500 341,354 168,646

Amortizaciones 2,596,148
5.5.1.1 [Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0
5.5.1.2 |Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante 0
5.5.1.3 [Depreciacién de Bienes Inmuebles 0
5.5.1.4 |Depreciacién de Infraestructura 0
5.5.1.5 |Depreciacion de Bienes Muebles 445,190 443,449 444,149 444,213 339,067 466,359 2,582,427
5.5.1.7 |Amortizacidn de Activos Intangibles 2,287 2,287 2,287 2,287 2,287 2,287 13,722
55.4 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia

pag.2de3



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA

P
ESTADO DE ACTIVIDADES ANALITICO ,ay_}"_;{ lg
- DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018 DE 2018 M == | =1
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA , &N,
‘ C.P. 02-A AL
Num Rubro/Partida ENE FEB MAR ABR MAY JUN TOTAL
5541 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
777 |Obsolescencia
5.5.9 Otros Gastos
5.5.9.1 [Gastos de Ejercicios Anteriores
5.5.9.4 |Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalentes
5.5.9.6 |Resultado por Posicion Monetaria
5.5.9.9 |Otros Gastos Varios
Total de Gastos y Otras Pérdidas: | 6,037513] 5635314 7,670,708 | 8,567,261 | 8,936,003 | 7,919,389 | 44,766,187
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio: [- 269,346 | 7,146,097 |- 1,350,077 | -2,602,669] -1,078,517] -1,678,326] 167,162

L7
ING. ISAAC REBAJ SEVZOVICIUS LIC. DIANA CRISTEL'HERNANDEZ OLGUIN
ENCARGADO DE LA RECTORIA JEFA DEL DEPTO DE SERV. ADMINISTRATIVOS

pag.3de3



