

Núm	Rubro/Partida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	TOTAL
4	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS							
4.1	Ingresos de Gestión							
4.1.4	Derechos							
4.1.4.3	Derechos por Prestación de Servicios							
4.1.4.4	Accesorios de Derechos							
4.1.4.9	Otros Derechos							
4.1.7	Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	8,791	-	-	-	-	130,862	139,653
4.1.7.2	Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos del Gobierno	8,791					130,862	139,653
4.2	Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas							
4.2.1	Participaciones y Aportaciones		-	700,749	-	-	-	700,749
4.2.1.2	Aportaciones			700,749				700,749
4.2.1.3	Convenios							0
4.2.2	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	5,741,522	12,766,110	5,596,032	5,937,560	7,833,675	6,090,654	43,965,553
4.2.2.1	Transferencias Internas y Asignaciones a	5,741,522	12,766,110	5,596,032	5,937,560	7,833,675	6,090,654	43,965,553
4.2.2.3	Subsidios y Subvenciones							
4.2.2.4	Ayudas Sociales							
4.3	Otros Ingresos y Beneficios	17,854	15,301	23,850	27,032	23,811	19,547	127,394
4.3.1	Ingresos Financieros	17,854	15,301	23,850	27,032	23,811	19,547	127,394
4.3.1.1	Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.	17,854	15,301	23,850	27,032	23,811	19,547	127,394
4.3.1.9	Otros Ingresos Financieros							
4.3.2	Incremento por Variación de Inventarios							
4.3.2.5	Incremento por Variación de Almacén de Materias Primas, Materiales y Suministros de Consumo							
4.3.3	Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u							
4.3.3.1	Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia							
4.3.4	Disminución del Exceso de Provisiones							
4.3.4.1	Disminución del Exceso en Provisiones							
4.3.9	Otros Ingresos y Beneficios Varios							
4.3.9.1	Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores							
4.3.9.2	Bonificaciones y Descuentos Obtenidos							
4.3.9.3	Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes							
4.3.9.5	Resultado por Posición Monetaria							
4.3.9.6	Utilidades por Participación Patrimonial							
4.3.9.9	Otros Ingresos y Beneficios Varios							
Total de Ingresos:		5,768,167	12,781,411	6,320,631	5,964,592	7,857,486	6,241,063	44,933,350
5	GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	6,037,513	5,635,314	7,670,708	8,567,261	8,936,003	7,919,389	44,766,187
5.1	Gastos de Funcionamiento							0
								0
5.1.1	Servicios Personales	4,647,937	4,024,145	4,930,715	5,787,191	5,798,928	4,559,262	29,748,178
5.1.1.1	Remuneraciones al personal de carácter permanente	3,416,048	3,385,600	3,402,096	2,752,268	3,486,394	3,388,259	19,830,665

Núm	Rubro/Partida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	TOTAL
5.1.1.2	Remuneraciones al personal de carácter transitorio							0
5.1.1.3	Remuneraciones adicionales y especiales	5,856	5,330	1,219,905	710,844	471,096	21,311	2,434,341
5.1.1.4	Seguridad Social	908,394	331,787	-	1,918,747	1,361,806	830,206	5,350,940
5.1.1.5	Otras prestaciones sociales y económicas	317,639	301,429	308,714	405,332	479,632	319,486	2,132,232
5.1.1.6	Pago de estímulos a servidores públicos							0
5.1.2	Materiales y Suministros	343,114	310,601	667,672	533,263	877,077	936,245	3,667,971
5.1.2.1	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	213,660	60,228	164,943	106,834	421,209	574,240	1,541,114
5.1.2.2	Alimentos y utensilios	5,928	64,203	17,542	-2,932	47,794	76,667	209,203
5.1.2.3	Productos cuero, piel	-	-	-	0	0	16,500	16,500
5.1.2.4	Materiales y artículos de construcción y de reparación	111,526	84,037	218,219	41,064	330,834	223,461	1,009,141
5.1.2.5	Productos Químicos, Farmacéuticos y de L	-	-	40,831	208,789	0	11,368	260,988
5.1.2.6	Combustibles, lubricantes y aditivos	12,000	24,000	24,000	16,000	33,067	27,600	136,667
5.1.2.7	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	-	46,036	65,108	37,648	33,321	4,612	186,726
5.1.2.9	Herramientas, refacciones y accesorios menores	-	32,096	137,028	125,860	10,852	1,797	307,633
5.1.3	Servicios Generales	548,235	854,832	1,625,885	1,532,132	1,865,819	1,951,686	8,378,590
5.1.3.1	Servicios básicos		15,213	295,544	201,140	327,789	389,286	1,228,972
5.1.3.2	Servicios de arrendamiento	96,867	34,767	278,990	19,221	81,080	39,285	550,210
5.1.3.3	Servicios profesionales, científicos y técnicos y otros servicios		163,454	107,960	133,385	72,860	143,792	621,452
5.1.3.4	Servicios financieros, bancarios y comerciales	2,640	2,876	1,530	16,116	-11,993	186,530	197,699
5.1.3.5	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación		143,614	146,461	229,142	724,903	565,669	1,809,789
5.1.3.6	Servicios de comunicación social y publicidad			6,785	0	0	0	6,785
5.1.3.7	Servicios de traslado y viáticos	51,749	101,921	69,978	100,089	105,581	93,320	522,638
5.1.3.8	Servicios oficiales	239,481	112,319	541,328	319,686	382,459	27,983	1,623,255
5.1.3.9	Otros servicios generales	157,498	280,668	177,309	513,353	183,140	505,821	1,817,790
5.2	Transferencias, asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	50,750	-	-	268,175	52,825	3,550	375,300
5.2.4	Ayudas Sociales							0
5.2.4.1	Ayudas Sociales a Personas							
5.2.4.2	Becas	50,750	-	-	268,175	52,825	3,550	375,300
5.4	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública							
5.4.1	Intereses de la Deuda Pública							
5.4.2	Comisiones de la Deuda Pública							
5.4.3	Gastos de la Deuda Pública							
5.4.4	Costo por Coberturas							
5.4.5	Apoyos Financieros							
5.5	OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	447,476	445,736	446,436	446,500	341,354	468,646	2,596,148
5.5.1	Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	447,476	445,736	446,436	446,500	341,354	468,646	2,596,148
5.5.1.1	Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes							0
5.5.1.2	Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante							0
5.5.1.3	Depreciación de Bienes Inmuebles							0
5.5.1.4	Depreciación de Infraestructura							0
5.5.1.5	Depreciación de Bienes Muebles							0
5.5.1.7	Amortización de Activos Intangibles	445,190 2,287	443,449 2,287	444,149 2,287	444,213 2,287	339,067 2,287	466,359 2,287	2,582,427 13,722
5.5.4	Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia							



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ALTAMIRA
ESTADO DE ACTIVIDADES ANALITICO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018 DE 2018
C.P. 02-A



Núm	Rubro/Partida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	TOTAL
5.5.4.1	Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia							
5.5.9	Otros Gastos							
5.5.9.1	Gastos de Ejercicios Anteriores							
5.5.9.4	Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalentes							
5.5.9.6	Resultado por Posición Monetaria							
5.5.9.9	Otros Gastos Varios							
Total de Gastos y Otras Pérdidas:		6,037,513	5,635,314	7,670,708	8,567,261	8,936,003	7,919,389	44,766,187
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio:		- 269,346	7,146,097	- 1,350,077	-2,602,669	-1,078,517	-1,678,326	167,162

ING. ISAAC REBAJ SECOVICIUS
ENCARGADO DE LA RECTORÍA

LIC. DIANA CRISTEL HERNÁNDEZ OLGUÍN
JEFA DEL DEPTO DE SERV. ADMINISTRATIVOS